АДМИНИСТРАЦИЯ  СОНКОВСКОГО  РАЙОНА

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2016                                                     п. Сонково                                       № 136 - па

Об утверждении перечня
муниципальных программ
муниципального образования
Сонковский район Тверской области

на 2017-2022 годы

В соответствии с п. 25 постановления администрации Сонковского района от 10.07.2013 № 148-па «О порядке принятия решения о разработке муниципальных программ, формирования, реализации  и проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Тверской области «Сонковский район»,  администрация Сонковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования  Сонковский район Тверской области  на 2017-2022 годы. Прилагается.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Сонковского района                                                                              В.М. Березкин
Приложение

к постановлению администрации

Сонковского района

от 01.11.2016 № 136-па
Перечень муниципальных программ

 муниципального образования Сонковский район  Тверской области
 на 2017-2022 годы
	Направление социально-экономического развития района
	Наименование программы
	Наименование подпрограммы
	Главный администратор программы
	Администраторы программы

	Экономика
	Обеспечение органами местного самоуправления социально-экономического развития  Сонковского района Тверской области на 2017-2022 годы
	1. Повышение  эффективности муниципального  управления
	Администрация Сонковского района
	Администрация Сонковского района

	2. Содействие в развитии сельского хозяйства  в Сонковском районе Тверской области
	Администрация Сонковского района
	Администрация Сонковского района

	3. Предоставление отдельных форм социальной поддержки населению Сонковского района Тверской области
	Администрация Сонковского района
	Администрация Сонковского района

Районный отдел образования администрации Сонковского района

	4. Поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Сонковском районе Тверской области

	Администрация Сонковского района
	Администрация Сонковского района

Районный отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Сонковского района

	5. Обеспечение жильем молодых семей в Сонковском районе Тверской области

	Администрация Сонковского района
	Администрация Сонковского района

Районный отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Сонковского района

	Обеспечивающая подпрограмма
	Администрация Сонковского района
	Администрация Сонковского района

	Развитие системы управления собственностью  муниципального образования Сонковский район  Тверской области  на 2017-2022 годы
	1. Управление имуществом муниципального образования Сонковский район Тверской области, земельными участками, находящимися в государственной собственности до разграничения
	Комитет по управлению администрации Сонковского района
	Комитет по управлению администрации Сонковского района

	Обеспечивающая подпрограмма
	Комитет по управлению администрации Сонковского района
	Комитет по управлению администрации Сонковского района

	Управление финансами Сонковского района Тверской области на 2017-2022 годы
	Обеспечение краткосрочной и долгосрочной сбалансированности и стабильности бюджета муниципального образования Сонковский района Тверской области
	Финансовый отдел администрации Сонковского района
	Финансовый отдел администрации Сонковского района

	Повышение эффективности бюджетных расходов консолидированного бюджета Сонковского района Тверской области
	Финансовый отдел администрации Сонковского района
	Финансовый отдел администрации Сонковского района

	Обеспечивающая подпрограмма
	Финансовый отдел администрации Сонковского района
	Финансовый отдел администрации Сонковского района

	Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Сонковский район  Тверской области на 2013-2017 годы и на период до 2020 года
	нет
	Администрация Сонковского района
	Администрация Сонковского района

	Программа энергосбережения и повышения энергоэффективности на территории муниципального образования Сонковский район Тверской области  на 2017-2022 годы
	нет
	Администрация Сонковского района
	Администрация Сонковского района

	Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования Сонковский район Тверской области на 2011-2020 годы
	нет
	Администрация Сонковского района
	Администрация Сонковского района

	Развитие системы жилищно-коммунального, газового хозяйства и жилищного строительства в Сонковском районе Тверской области на 2017-2022 годы
	1.Развитие коммунального и газового хозяйства в Сонковском районе  Тверской области

	Администрация Сонковского района
	Администрация Сонковского района

	2.Развитие сферы жилищного, в т.ч. индивидуального жилищного, строительства в Сонковском районе Тверской области
	Администрация Сонковского района
	Администрация Сонковского района

	3.Развитие индивидуального жилищного строительства в Сонковском районе Тверской области
	Администрация Сонковского района
	Администрация Сонковского района

	 Социальная сфера

	Развитие системы  образования муниципального образования Сонковский  район Тверской области на 2017-2022 годы
	1.развитие системы дошкольного образования в Сонковском районе Тверской области
	Районный отдел образования администрации Сонковского района
	Районный отдел образования администрации Сонковского района

	2.развитие системы общего образования в Сонковском районе Тверской области
	Районный отдел образования администрации Сонковского района
	Районный отдел образования администрации Сонковского района

	3.Развитие системы предоставления услуг дополнительного образования детей в Сонковском районе Тверской области
	Районный отдел образования администрации Сонковского района
	Районный отдел образования администрации Сонковского района

	Обеспечивающая подпрограмма
	Районный отдел образования администрации Сонковского района
	Районный отдел образования администрации Сонковского района

	Развитие  культуры, молодежной политики и спорта в Сонковском районе Тверской области на 2017-2022 годы
	1.Создание условий для дополнительного музыкального образования  в Сонковском районе Тверской области
	Районный отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Сонковского района
	Районный отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Сонковского района

	2.Создание условий для библиотечного обслуживания населения в Сонковском районе Тверской области
	Районный отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Сонковского района
	Районный отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Сонковского района

	3.Создание условий для обеспечения досуга населения в Сонковском районе Тверской области
	Районный отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Сонковского района
	Районный отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Сонковского района

	4.Развитие физической культуры и спорта в Сонковском районе Тверской области
	Районный отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Сонковского района
	Районный отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Сонковского района

	5.Развитие молодежной политики, профилактика экстремизма в молодежной среде и патриотическое воспитание граждан  в Сонковском районе Тверской области
	Районный отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Сонковского района
	Районный отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Сонковского района

	6 Проведение общерайонных мероприятий в Сонковском районе Тверской области
	Районный отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Сонковского района
	Районный отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Сонковского района

	Обеспечивающая подпрограмма
	Районный отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Сонковского района
	Районный отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Сонковского района

	«Доступная среда» в Сонковском  районе Тверской области  на 2017-2022 годы

	1.Адаптация муниципальных объектов для инвалидов и других мало мобильных групп населения
	Районный отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Сонковского района
	Районный отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Сонковского района

	Обеспечение безопасности в Сонковском районе

Тверской области  на 2017 – 2022 годы

	1. Обеспечение безопасности и профилактика правонарушений в Сонковском районе Тверской области
	Администрация Сонковского района Тверской области
	Районный отдел образования администрации Сонковского района

Районный отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Сонковского района
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Сонковского района
Отдел по мобилизационной подготовке, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Сонковского района
Отдел жилищно-коммунального, газового хозяйства, транспорта, связи и благоустройства администрации Сонковского района
Отдел организационной работы и муниципальной службы администрации Сонковского района

	2. Повышение безопасности дорожного движения на территории Сонковского района Тверской области

	3 Профилактика терроризма и экстремизма в Сонковском районе Тверской области